
STATUT E AKTIIEMELIMI I
SHOQERISE TREGTARE
“T.F. International” SH.P.K.

Kreu I

Theineliini, Eniri, Objekti, Kohezgjatja, Selia

Neni 1:

Data e Themdilmit, Emri dhe Therneluesit

Sot. me (20/08/2021) (dymije e njezete lije), ne, themeluesit, kemi krijuar uje shoqeri me pCrgjegjCsi
tC kufizuar me emrin “T.F. International” Sfl.P.K.
Themeluesi i shoqerise eshte:

Znj._Maria Lio_,lindnr në clatU 30/07/1981, nU Laniezia Terme, Itali, madliore (hid Inc

zot&i tU plotë juridike pUr tU vepruar , rnbajtUs I kartUs sU identitetit htaliane Ni’.

CA23740GY.

Me vulinet tC lire tC plote si themeluesi i kesaj shoqerie ne tC cilen eshtC ortak vendos tC

hartoje kete Statut e Akt Themelimi mbeshletur tie nenel e meposhtme si dhe nC clispozilat
ligjore Si

• Kodin Civil

• LIOJIN ME NR 9901 DATh 14.04.2008 “PER TREGTARiT DHE SHOQiR1TE
TREOTARE”

Neni 2:

Ohjekti

Ye ofroje sherbime e konsulence, studiine tregu, promovim per iniciativat e aktiviteteve tregtare,
industrial. Studime tregu ne lidhje me aktivitetet prodhuese te malirave dhe/ose sherbimeve. Ofrimi
i informacioneve te ndryshme per biznesin. Monitorimi dhe perkrahje i iniciativave te biznesit.
sherbime per drejtirnin,nxitjen dhe zhvillitnin a biznesit. Ofron sherbime administrative, teknike,

komerciale dhe financiare. Asistenca teknike dhe financiare per kompanite ne marrjen e kredive dhe
/ ose grante ne lidhje me fonde kombetarare ose te BEse. Ofron sherbime per te optimizuar
menax himin e kompanive, organizatave, shoqatave dhe kooperatave, nepermjet konsulenees per
organiznin, ristrukturinin, kontabilitetit, planifikimit financiar. kontrollin a kostos sasine dhe
cilesine e prodhimit, koordinim teknike logjistik. tregtar. financiar, analiza e riskut te biznesit
(inenaxhimi I riskut). Sherbinie inforniati\’e, konsulece dhe mbeshtetje te biznesit per rekrutimin
dhe perdorimin me Ta mire te burimeve financiare. Konsulence per tinancat e korporatave dhe
mbeshtetje ne zgjedh jet strategjike te financimit dhe ristrukturimit. Konsulence per
e finaneave te korporatave. Konsulence per blerjen, shitjet dhe vleresimet e kompanive. Studime te
fizibilitetit, percaktimin a kerkesave financiare dhe identifikimin e instrumente inhrojtes. analiza e
kthiinit ekononiik, analiza e vleresiinit te aseteve, patentat dhe markat tregtare. prolcurmu.
konsolidimin, transferin e biznesit know—how, promovinii i sipermarrjeve te perbashkcta.
Proniovimi dhe mbeshtetja e umnancimit te pro jekteve.Terheqjen e kapit2yfi privat er te nderiuar



investimet ne interesin publik. Konsulence per fIskalitetin, sherbitne kontabiliteti, pergatiljen e
raporteve dhe dekiarimet Tatimore. Konsulenee per legjislacionin tregtar, to tatimit, prokurimin
publik, koneesioneve, pnvatizimeve, per pronesine mtelektuale dhe te drejtat e autorit, si dhe per
Iigjislacionin ne perithesi. Perfaqesimi i shoqerive tregtare, individuale ose ndonje entitet jeter
per procedura administrative ne Republiken e Shqiperise ose jashte saj. Konsulence per krijimin dhe
zhviJlimin ekonomik dhe financiar to shoqerive tregtare. Ndortnjetesim, pajtim, mheshletje dhe
negocim. Trajnime profesionale. Organizimi, takime, koordinim to seminareve, simpoziumeve,

zbvillim i kursevo to studijnit, trajnimit to stafit. Pergatitja e manualeve, huletineve to ndryshme,
periodike dhe jo periodike, ne fushen e sherbimeve profesionale. Studim, hulumtim, ii plementim i
teknologjise per impiante industriale, fabrikave dhe njesite e prodhimit, si no Shqiperi dhe jashte
vondit. Komorcializimi i software. Konsulenee per pro jektimin dho menaxhimin e platformave
dixhitale. Pergatitja dhe furnizimit direkte dhe indirekte e IT, sherbimeve telematike, marketing,
trajnimit Ic integruar me mbeshtetje logjistike per zhvillimin e tregtise tradicionale dhe olektronike
se do aktivitet, nepermjet internetit rrjete to tjera konipjuterike, si dhe nepermjet kanalevo
tradicionale. Pjesmarrien no kapitalin aksioner nopermjet zoterimit to kuotave, aksioneve
obligacioneve dhe çfaredo titulli tjeter privat apo publik, edho no eilesine e drejtuesit te grupit, te
pjesnlarresve ne kapitalin e shoqerive, to kapitalit dhe te çfaredo persom tjeter juridik,. Aktivitet
organizativ me qellim koordinimin e procoseve dhe strukturave te shoqerivo te treta dhe/ose to
lidhura apo te kontrolluara. l3lerjen, shitjen, shkembimin si dhe administrimin e pasurive te
paluatshme to çdo Iloji, perdorimin c tyre no çdo forme to lejuar, qiramarrjon dhe qiradhenien,
ndertiinin e ohjektevo civilo, industrialo apo edhe agrare, si dhe çdo to drejte tjeter mhi pronon.
Shoqeria, ne ato rasto kur lind novoja me qolhm roalizimin e ohjektit te aktivitetit, mundet to kryeje
çclo Iloj operacioni tregtar, financiar, industriale, mobiliare, irnobiliare, to ofrojo garanci edhe no
favor te to troteve dho te marre pjese me qellim investimi afatgjato , pjesinarro no shoqeri te te jera
veprimtari to rastosishme te lejuara nga ligji. Shitje, blorje, dhe clhenie no perclorjm sipas kontratavo
to parashikuara nga Iigji, i know—how, royalties, markave, etj. Kompania do te marre dhe to pranoje
agjencite dhe perfaqesuesit, duke porfshire edhe kompanite e huaja, no sherhimo dhe produkte to
perpunuara Kompania mund te kryejo to gjitha aktivitetct komercialo, industrialo, financiare, per
letra mo x’lere dho pasuri te patundshme, to nevojshme per zbatirnin dhe zhvillimin e korporatave.
Kompania mund te marrin pjese direkt ose indirokt, tonderat, kontratat, ofertat no sektorot publik
dhe privat, ne lidhjo me ofrimin e sherbimeve to pershkruara no koto objekt. Import , oksport i
aktiviteteve lidhur me sherbimet dhe produktet financiare dhe call center.

Neni 3:
Kohezgj atj a

Kohezgjatja e ushtrimit të aktivitetit të shoqerise eshte e papercaktuar duke lilluar nga dita e

rogjistrimit në QKB, per njohjen dhe regjistrimin e shoqerise si person juridik.

Neni 4:
SeJia
Solia e shoqerise “T.F. International” SH.P.K. Neshte ne Rruga Ismail Qemali, nd 14, h5, ap 5
Tirane.



Kreu II

Kap it a Ii

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar I shoqerisC eshte 120000 LekC (njeqind e njezet mije) formuar dhe

nCnshkruar nga ortaku i perhCre nga 1 kuotC si me poshtC:

- Znj. Maria Lb zotCrues i 1 (nje) kuote, me pjesCmarrje nC perqindje 100% me njC

kontribut prej 120 000 Leke.

I depozituar dhe sHyer sipas Iigjit nC fuqi.

Koniributi i ortakeve mund iC JeW nC para ose nC natyrC (pasuri tC luajtshme/te paIuatshnie apo te

drejia)

OrtakCt kanC të drejte nC shperndarjen e fitirneve (nCse ka fitime dhe kanC zhritur shumen qe do

perdoret si rezerva te detyrueshme tC parashikuara nga iigi), nC pCrpjesCtim me kuotat perkatese.

Shoqeria pergjigjet vetCm me kapitalin e saj,

Neni 6:
Zniadlaijni ilbe zvogUlirni I kapitalit

Kapitali themeltar mund iC rritet duke nenshkruar kapitalin ne pCrpjesetim me kuotat perkatese.

NC asnje rast shumica nuk mund tC detyrojC njC ortak per tC rritur angazhimin e tij nC kapitalin

themeltar tC shoqerise,
Zvogelimi I kapitalit lejoliet nga asambleja e ortakeve, e eila men vendim nC tC njCjtat kushte qC

kerkohen per ndryshimin e statutit.

NC iC gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket nC tC njëjtCn masC ndaj fljeSCVe tC kapitalit qC

perfaqesolne.

Neni 7
Transfcriini I kapitalit

Kuotat e kapitalit tC nje shoqerie me pergjegesi te kufizuar e tC drejtat qC njedhin p tyre imind tC
fitohen apo kalohen nepernijet:

• kontributit nC kapitalin e shoqerise;

• shitblerjes;

• trashegimise;

• dluiriniit;

• çdo mCnyre tjetCr tC parashikuar me Iig.

Ortaket kane iC drejie te transferojnC jashtC territorit tC Republikes sC Shqiperise , iiesërisht apo
terCsisht dividendet e tyre e pCrfshire dhe fondet dhe kontributet e pjeseve tC kapitalit themelor,



dulwt të jei të vërtetuara me ARt Noterial dbe pr një gje të ti1I vendimet e asamblese se orakeve
të shoqerisë duhet të merren paraprakisl)t me shkrim.
Shoqeria dhe të tretët duhet të respektojnë keto transferime sapo tat bhen të dilura.

KREU HI

ORGANET VENIMMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Asambleja e Ortakt4ve

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe ai ushiron

te gjitha kompetencat qC njihen nga ligji nC fuqi. çeshtjet e meposhtme:
1. percaktimin e politika\’e tregtare W shoqerise;

2. ndryshimet e statutit

3. emCrimin e shkarkimin e administratoreve
4. emCrimin e shkarkimin e iikuiduesve;

5. percaktimin e shpe blimeve per personat e permendur nC shkronjat “3” dhe “4” te kesaj

pike;
6. mbikeqyien e zbatimit të politikave tregtare nga adnunistratorCt, perfshire prgatitjen e

pasqyrave linanciare vjetore dhe tC raporteve tC ecurisC Sc veprimtarise;

7. niiratimin e pasqyrave financiare vjetore clhe te raporteve tC ecurisC SC veprinilarisC;

8. zmadhimin dhe zvogClimin e kapitalit;

9. pjesëtimin e kuotave dhe anulirnin e tyre;
10. perfaqesimin c shoqerise uC glykate dhe tie procedimet e tjera ndaj administratoreve;
11. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
12. iniratiniin c rregullave procedurale IC mbledhjeve tC asamblese;
13. geshtje tC tjera tC parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund IC perfaqesohet nC asamblene e pergjithshme, nC baze tC njC autorizimi nga nje ortak
tjeICr apo nga iersoi i IreiC. PerfaqCsimi duhet iC jepet me shkrini, qofte edhe me prokure te

thjeshte, dhe dokumentet perkatese duhet tC mbahen nC regjistrimet e koznpaiuisC.
Administratori i shoqerise nuk mund tC veprojuC si pe faqesues i ortakeve uC asamblene e
pergj ithshrne.

Autorizimi mund tC jepet vetCm per njC mhledhje tC asamblese sC pergjithshine, e cila pCrfshin edhe

inbledhjet vijuese inc tC njëjtin rend due.

Neni 9

Mbledhja

Administratori mund tC therrase AsamblenC e Ortakeve kur e gjykon (C pershtatshme dhe kur i

kerkohet nga Aksioneri / Aksioneret nC perputhie me Nenin 84 IC Light 9901, date 14,04.2008 ‘Per

tregtarCt dhe shoqCrite treglare’, ose anCtarCt qC perfaqesojne tC paktCn 5 (pesC)°¼ tC totalit (C votave

iC Asamblene e Ortakeve. fl
40a



Asambleja thirret me një njoftim që permban ditën, orën dhe vendin c takimit, çeshtjel cjë do të
diskulohen dhe, ndoshta, dawn e thirijes së dytë. Njofiimi i thirties konutnikohct me lctrën
rekomande, ose me faks ose me e-mail në adresat e antarëve. t pakten 8 (Letë) dite pam dates se
caktuar per mbledhje. afat qC niund IC jeW edhe mC i shkutter nCse nuralohet nga shumica e
anCtamCve, IC cilet nuk kane me pak se 50 % e vlcres nominale IC kuotave.
çclo ndiyshiin i inepasshCni nC adresen e e—mailit ose adreses së faksit IC anClarit duhet Ci iijoliohet
Aciministratomit me shkrim. PCrndryshe, çdo njoftim drejtuar Ortakve do te ‘azhdojC te ekzekutohet
sipas IC dhenave qC Kompania ka nC dispozicion dEw IC cHat janC W deklaruara uC kCIC Slatul dhe
iijoftitni do tC konsideroliet i pCrfunduar.

Asainhieja niund IC zhvillohet me nderhyrje iC vendosura tiC mC shume se njC vend, tC alert ose IC
IargCt, audio ose video, me kusht qC IC respektohen inCnyra kolegi ia[e dhe parimet e inirCbesimit

due trajiimii iC barabarte te anCtarCve. NC veçanti, do IC jeiC e nevojshme:
o Presidenti, gjithashtu përmes zyrCs sC tij, lejohet IC konsiatojC identiletin dhe

Iegjitimitetin e IC pranishnieve, tC rreguluoje ecurinC e lakimil, IC konstatoje dhe tC

shpall rezultatel e votiniit;
o personi qC merr proeesverbalin lejohet qC nC menyre adekuate tC perceploje ngjarje

e takitrilt qC I nenshtrohen procesverbalit;

o (C pranishmit lejohen tC marrin pjesC nC diskutim dhe votim IC njekohshCin iW pikat

nC rendin e dilCs.

Ncni 10

Kuoru in i

Asambleja e ortakeve vendos nC mCnyrC tC vlefshme nC asantblenC e jashlezakonshme, pas arritjes
se kuorumit prej sC paku 51% IC anCtarCve tC shoqCrisC dhe asambleja vendos me sC paku 4 W
votave IC anCtarCve tC pranisliCin per çeshtjet e niCposhtme

• pCr ndryshimin e statutit;

• zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit tC regjistruar;

• shpCrndatjen e fitimeve;

• riorganizimin due prishjen e shoqCrisC:
Asambleja e ortakve vendos nC menyre IC viefshme nC asambiene e zakonshnie per tC gjiiha çeshtjet
e Ijema, me arntjen e kuorumit prej se paku 51% dhc vendos me tC paktCn mbi gjysmCn a numrit IC

pergjitlishem tC votave IC anCtarCve tC pranishCm.
Nese Asambleja e ortakeve nuk mund tC pCrmbushC pCr shkak IC niungeses so I ioruniil IC
lartpermendur, asambleja do tC mblidhet JDCrSCI1 Jo me vonO se 30 dite, me IC njCjtCn rend dite.

Neni 11

Emerirni i Administratorit

Adminstrator I shoqerise Cshte

• Znj. Ersilda Dodaj , lindur ni date 04/10/1993 , nC Rreshen ,Shqiperi, madhore e me
zotCsi tC plote juridike per tC vepruar, mbajtCs I kartCs se identitetit Nr J36004045U



Afati i cmCrimit. Cshte 5 vjct i ciii lilian nga momenti i depozitimit tC ketij statuli nC QKB dhe

regj istrimit te shoq’risC

Neni 12

Kompctcncat e Adinitiistratorit

Administratori ka keto te drejta dhe dctyra:

• te krycje tC gjitha veprunet në Jidhje me administrimin e aktivitctit treglar IC konipanise;

• perfaqeson kompanine;

• mbajtjen korrekte te dokumenteve te kompanise cihe te librave te kontabiiitetit;

• pCrgatitjen dhe nenshkrimin e pasqyrave vjetore financiare, pasqyrave financiare te

konsoiiduara dhe raportet mbi ecurinC e aktivitetit, sC bashku me propozimet per

shperndarjen e litirneve dhe sjelljen e ketyre dokumenteve në Asamble pCr iniratim.

• tC perfaqesoje kompanine në menyre aktive ose pasive para çdo autoriteti gjyqCsor,
administrativ, fiskal në cilendo procedure nC çclo faze te gjykimit, si nC Shqiperi ashtu edhc

jashte saj, me tC drejte te nenshkruaje çdo dokument ose dokument te kerkuar sipas rasteve,

personalislit ose duke ndjekur formalitetet perkatese, duke pe fshire prokurat, mandatet p
avokatet, konsulentel ose palet e treta

• krijiini I njC sistemi paraiajm8rues nC kohen e duhur per çeshi jet qC kCrcCnojne mbarevajtjen

e biznesit dhe ekzistencen e kompanise

• te nenshkruaje kontrata tC udryshme p8r shitjen, bierjen, kembimin ose dhenien me qira tC

pasurive tC ndryshme (tC luajtshme dhe tC paluajtshme), si me personat fizike dhe juridike,

vendas ose tC huaj, ashlu edhe me Sliletin dhe ne rast IC blerjes sC pronave te paiuajtshme te
bj transkriptimin e pron8s sC Iij JIC favor IC tij nC zyrën ‘Hipoteke’ cihe ZRPPP pCr IC

dokumentuar nj8 rrethan8 IC tille, si dhe njC rritje nC kapitaiin e tyre nC natyrC,

• te bCj të gjitha Hojel e veprimeve nC te gjitha zyrat private dhe shtetCrore, dhe nC banka.

• te hap hogan bankare pCr shoqerine pranC edo banke le nivelit IC dyte qC operon 118

Republiken e Shqiperise

• tE! punCsojC, pezufloje, shkarkoje dhe modifikoje kushtet qC hdhen me marredheniet e

1,ulesin1it tC slatit;

• IC kryejC detyra tC tjera tC percaktuara me iigj ose statut,

NENI 13
Përgjegjesitë c administratont

Administratori Cshte i detyruar tC kompensoje shoqerine per demet e pCsuana, nC rast Se, nC
kundershtim me dispozitat e ligjit an. 9901 tC dales 14/04/2008 dhe ndryshimet pasuese, kryen
veprimet e meposhtme.

• Kthimi i kontnibuteve per anëtarCt

• Paguan interesa ose dividendë per anCtarCt
• ShpCrndan asetet e kompanise



• I Ic Jon kompanise tC vazhdojC aktivitctin tregtar, kur, hazuar nC gjendjen financiare, pritet qC

kompania tC mos kete kapacitet paguese

• jep kredi

KREU IV

BLLANCI, TE ARDIIURAT DHE SHP1RNDARJA E KOMPANISE

NENI 14

Bilanci

Veprimet ekonomiko-financiare td kompanise fillojne nC I Janar dhe mhyllen me 31 Dhjetor te çdo

viti. me peqashtim tC vitit te parC qC fihlon nga data e regjistriinit tC kompanise nC Qendren

KombCtare te lliznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Rezultati i pasqyrave financiare vjetore duhet tC perpi]ohet sipas rregullave tC percakiusra nga 1ii i

taksave dhe al i kontabilitetit.

Pasqyrat financiare miratohen me rezolute me shkrim tC Asainbiese sC ortakeve, e cila gjithashtu

venclos per disponueshmerine e fondeve ligjore sipas nevojave (C zhvillimit tC mCtejshem tC

shoqerise, duke pasur parasysh fondin rezervC, fondin e veçantC eij.

NENI 15

Shkrirja dhe liluzidimi

Kompania mund te shperbeliet nC çdo kohe, niadje edhe para skadimit tC afatit pCr te cilin eshte
themeluar, per shkaqet e nieposhtme:

- 1-lumbja e kapitalit dhe patnundesia e vazhdimit te mCtejshCzn tC aktivitetit;
- Per rastet e parashikuara nga ligji ‘Per falimentimin e shoqerive tregtare”;

- Per shkak te perfundimit te afatit te percaktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

NC ketC rast, Asambleja e Ortakeve vendos me shkrim ku parashikon edhe likuidimin e koinpanise
duke emCruar njC ose me shume likuidatord dhe duke cituar nC secilin dokument emCrtimin e

likuidatorit dhe shenimin shtese “Kompani nC Likuidim”.

NENI 16

cdo mosmarreveshje apo konflikt qC mund tC linde gjate veprimtarisC sC shoqerise si rregull dhe nC

pergjithesi ortaket duhet ta zgiidhin ate me mirekuptim. Perndryshe, çeshtja behet objekt i konfliktil

gjyqCsor ne Gjykaten e Rrethit GjyqesortC Tiranes.

9
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NENI 17

Per cfare nuk ështe paraslukuar shprehinusht nC kete Statut. I bChet referim dispozitave ligjore nU

fuqi per kete IernC.

NENI 18

Permbajtja e këtij statuti CshtC shkruar ne 3 kopje identike, nC gjuhen shqipe dhe, me miratimin nga

ana e anëtarCve themelues IC shoqerise tC cdo neni, nenshkruhet nC tC gjitha kopjet me emrin,

n b en nfl dhe nCnshkri in in 01-i g I nal.

TFIEMELUEST I SHOQRISit TREGTARE

Maria No


